
                              令和６年９月２７日 

 

保 護 者 様 

 

浦安市立高洲北小学校 

校 長  石川 三佳 

 

土 曜 学 習 参 観 の 御 案 内  

 

  清秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、すでに行事予定で御案内のとおり、学習参観を下記のとおり実施します。 

御多用とは存じますが、子どもたちが学習する姿を御参観くださるようお願いいたしま

す。 

 

記 

 

１ 期 日   令和６年１０月１９日（土） 

 

２ 時 間   受付         ９：２５ ～ 

参観１（２校時）   ９：３５ ～ １０：２０ 

（業間休み     １０：２０ ～ １０：４０） 

参観２（３校時）  １０：４５ ～ １１：３０ 

保護者 退出          ～ １１：４０ 

児童下校            ～ １２：３５ 

※業間休みに校庭で遊んでいる様子は自由に御参観ください。 

※校舎内での参観後は、速やかな移動をお願いいたします。 

※受付については、各授業展開教室前の名簿にチェックをお願いします。 

 

 ３ その他    
（１）ＰＴＡ名札の着用、上履きの持参をお願いします。 

  
（２）下足はお子様のクラスの靴箱上段や空いている場所を御使用ください。 
 

（３）車での来校は御遠慮ください。 
 
（４）自転車で来校された方は、高洲保育園側の校門を開放いたしますので、そちらか

らサッカーゴール裏側にかけてのスペースに駐輪してください。 
 
（５）授業のカメラ、スマートフォン等の写真撮影やビデオ撮影は御遠慮ください。 

お見かけした場合は、担任等から注意させていただくことがございます。 
また、携帯電話はマナーモードにするか電源を切るようお願いします。 

 
（６）参観中の教室や廊下での会話は、学習の妨げになりますので、御遠慮ください。 

幼児につきましても、児童の学習・参観に支障のないように御配慮ください。 
状況に応じて、お声がけさせていただく場合がございます。 

 
（７）校舎内のマスク着用に関しましては、御家庭の判断でお願いします。 

    なお、発熱等体調が悪い場合については来校をお控えください。 
 
（８）１０月１９日（土）は、高洲中学校区の３校とも土曜学習参観を実施しています。 


